АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 04.02.2019  г. Ессентуки № 18-р

О создании рабочей группы по вопросам содействия развитию конкуренции в
муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», распоряжением Правительства Российской

Федерации от 05 сентября 2015 г. № 1738-р «Об утверждении стандарта

развития конкуренции в субъектах Российской Федерации», распоряжениями

Губернатора Ставропольского края от 01 февраля 2015 г. № 46-р

«О внедрении стандарта развития конкуренции в субъектах Российской

Федерации в Ставропольском крае», от 14 июня 2016 г. № 322-р

«О некоторых мерах по внедрению стандарта развития конкуренции в

субъектах Российской Федерации» и в целях создания условий для развития

конкуренции на приоритетных и социально значимых рынках товаров, работ

и услуг в городе Ессентуки, создать рабочую группу по развитию

конкуренции.

1.1 Утвердить состав рабочей группы по вопросам содействия

развитию конкуренции в муниципальном образовании городском округе

город-курорт Ессентуки.

1.2  Утвердить положение о рабочей группе по вопросам содействия

развитию конкуренции в муниципальном образовании городском округе

город-курорт Ессентуки.

2. Отделу по организационным и кадровым вопросам

администрации города (Легецкий А.Н.) разместить данное распоряжение на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Общему отделу администрации города (Жучкова Н.А.) довести

данное распоряжение до заинтересованных лиц.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя главы администрации города Баскина М.А.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава города Ессентуки                                                                 А.Ю.Некристов

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от 04.02.2019__ № _18-р_______

СОСТАВ

рабочей группы по вопросам содействия развитию конкуренции в
муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки

Баскин Михаил

Анатольевич

заместитель главы администрации города

Ессентуки, председатель рабочей группы

Шипулин Николай

Сергеевич

начальник управления экономического

развития и торговли администрации города

Ессентуки, заместитель председателя рабочей

группы

Кюрджиева Рафаэла

Харлампиевна

главный специалист отдела экономики и

торговых отношений управления

экономического развития и торговли

администрации города Ессентуки, секретарь

рабочей группы

Члены рабочей группы:

Данилов Артем

Николаевич

начальник управления образования

администрации города Ессентуки

Джигарханова Юлия

Валерьевна

начальник управления жилищно-

коммунального хозяйства администрации

города Ессентуки

Колесникова Майя

Николаевна

начальник отдела экономики и торговых

отношений управления экономического

развития и торговли администрации города

Ессентуки

Павлов Сергей

Владимирович

заместитель главы администрации города

Ессентуки - председатель комитета по

муниципальной собственности города

Ессентуки

Рудобаба Сергей

Алексеевич

начальник управления архитектуры и

градостроительства администрации города

Ессентуки

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                                Н.Н.Попова

УТВЕРЖДЕНО

распоряжением администрации
города Ессентуки
Ставропольского края
от _______ № ________

ПОЛОЖЕНИЕ

о рабочей группе по вопросам содействия развитию конкуренции в
муниципальном образовании городском округе город-курорт Ессентуки

1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по вопросам содействия развитию конкуренции

является коллегиальным совещательным органом, обеспечивающим

координацию действий структурных подразделений администрации города

Ессентуки.

1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется

Конституцией Российской Федерации, законодательными актами Российской

Федерации, Уставом (Основным Законом) Ставропольского края, законами

Ставропольского края, постановлениями и распоряжениями Губернатора

Ставропольского края, постановлениями Правительства Ставропольского

края, нормативными правовыми актами города Ессентуки, а также

настоящим Положением.

1.3. Положение о рабочей группе и состав рабочей группы

утверждаются распоряжением администрации города Ессентуки.

2. Основные задачи рабочей группы

К основным задачам рабочей группы относятся:

2.1. Содействие развитию конкуренции в городе Ессентуки.

2.2. Выработка рекомендаций по совершенствованию конкурентной

среды в городе Ессентуки.

3. Основные направления деятельности рабочей группы

3.1. Оценка состояния конкурентной среды, выявление и анализ

проблем ограничения конкуренции в отраслях экономической деятельности

на территории города Ессентуки.

3.2. Рассмотрение результатов и анализ мониторинга состояния и

развития конкурентной среды на рынках товаров и услуг.

3.3. Разработка и рассмотрение хода выполнения Плана мероприятий

(«дорожная карта») по содействию развитию конкуренции, выработка

предложений по ее корректировке.

3.4. Актуализация  перечня приоритетных и социально значимых

рынков товаров и услуг.

 3.5. Оказание консультационно-методической помощи по вопросам

развития конкуренции в городе Ессентуки.

3.6. Принятие решений по вопросам развития конкуренции.

4. Организация деятельности рабочей группы

4.1. Председатель рабочей группы, а в его отсутствие - заместитель

председателя рабочей группы:

- осуществляет общее руководство работой рабочей группы;

- подписывает документы, подготовленные рабочей группой;

- обеспечивает и контролирует выполнение решений рабочей группы;

- принимает решение о проведении заседания рабочей группы.

4.2. Члены рабочей группы:

- участвуют лично в заседаниях рабочей группы;

- способствуют выполнению и (или) выполняют поручения рабочей

группы;

- выносят на обсуждение предложения по вопросам, находящимся в

компетенции рабочей группы;

- осуществляют необходимые мероприятия по подготовке,

выполнению, контролю за выполнением решений рабочей группы.

4.3. Заседание рабочей группы созывается по мере необходимости, но

не реже двух раз в год. Заседание рабочей группы считается правомочным,

если на нем присутствует более половины от общего числа членов рабочей

группы.

4.4.  Решения рабочей группы являются коллегиальными и

принимаются простым большинством голосов от числа членов рабочей

группы, участвующих в заседании. В случае равенства голосов при принятии

решения голос председательствующего является решающим.

4.5. Время, место и повестка дня заседания рабочей группы

определяется председателем комиссии,  в его отсутствие – заместителем

председателя комиссии. Члены рабочей группы уведомляются о месте, дате и

времени проведения заседания рабочей группы телефонограммой не позднее,

чем за один день до назначенной даты.

4.6. Члены рабочей группы участвуют в заседаниях рабочей группы

лично, без права передоверия.

4.7. Решения рабочей группы оформляются протоколом, который

подписывается председателем и секретарем рабочей группы.

4.8. Рабочая группа прекращает свою деятельность на основании

распоряжения администрации.

4.9 Организационно-техническое обеспечение деятельности рабочей

группы осуществляется администрацией города Ессентуки.

Управляющий делами

администрации города Ессентуки                                                                Н.Н.Попова